
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2020, derde wijziging 

Het college van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht, 

  

Gelezen het voorstel van 28 november 2023, 

  

Overwegende dat 

• Instellingen met een ANBI status van grote meerwaarde zijn voor de Ambachtse samenleving. 

• Instellingen met een ANBI status na invoering van het recycletarief niet meer kosteloos hun res- 

tafval weg kunnen gooien. 

• Instellingen met een ANBI status gebruik willen blijven maken van de inzamelvoorzieningen voor 

huishouden. 

• De afvalstoffenverordening en het uitvoeringsbesluit hiervoor aangepast moeten worden. 

Gelet op 

Artikel 160 Gemeentewet en de vigerende afvalstoffenverordening. 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2020, derde wijziging 

Artikel I 
Het uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2020 wordt als volgt aangepast: 

  

• Bij artikel 8, tweede lid wordt 'bedrijven die krachtens artikel 14, derde lid gewijzigd in derde en 

vierde lid. ' 

Artikel II 
1. Dit wijzigingsbesluit wordt aangehaald als uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2020, derde 

wijziging. 

2. Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 januari 2024, 

De griffier, 

De voorzitter, 

Nr. 43259 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hendrik-Ido-Ambacht 

Gemeenteblad 2024 nr. 43259 26 januari 2024 1 


